

اخبار

در نشست خبری سفیر ایران در ارمنستان مطرح شد: به دنبال افزایش تنش در غرب آسیا نیستیم

سفیر کشورمان در ارمنستان با تأکید بر اینکه ایران به دنبال افزایش تنش در غرب آسیا نیست، اظهار کرد: پاسخ ایران به اقدامات اسرائیل دفاع مشروع بود اما متأسفانه برخی دولت‌های اروپایی و غربی آن را اقدامی تهاجمی جلوه دادند که زمینه برای ماجراجویی جدید توسط این رژیم فراهم شود. به گزارش ایسنا، مهدی سبحانی، سفیر کشورمان در ایروان در نشست مطبوعاتی در ارتباط با تحولات اخیر در منطقه غرب آسیا و پاسخ قاطع به حملات نظامی اسرائیل به مواضع ایران در سوریه و بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق اظهار کرد: طی چند ماه گذشته اسرائیل بارها طی عملیات‌های تروریستی به مواضعی از جمهوری اسلامی ایران در خاک سوریه حمله کرده و تعدادی از مستشاران نظامی ایران را هدف قرار داده است.

وی تصریح کرد: ما به دلیل اینکه دنبال افزایش تنش در غرب آسیا نیستیم، بارها خوشبین‌داری کرده‌ایم؛ اما گویی اسرائیل از این موضوع سیگنال‌های غلط دریافت کرده است و در آخرین اقدام خود دو هفته قبل با موشک‌های ساخت آمریکا حمله گستاخانه‌ای به سفارت کشور ما در دمشق انجام داد که در واقع حمله علیه کنوانسیون‌های بین‌المللی و حقوق بین‌الملل است که در نتیجه آن هفت نفر از مستشاران نظامی ما که گذرنامه رسمی دیپلماتیک داشتند، به شهادت رسیدند. این دیپلمات کشورمان همچنین بیان کرد: ما برای ممانعت از گسترش تنش و جنگ در منطقه خواستار نشست فوری شورای امنیت سازمان ملل شدیم. در این راستا بیانیه‌ای به ابتکار یکی از اعضای شورای امنیت ارائه شد؛ اما با کارشکنی آمریکا، فرانسه و انگلیس مواجه شد و متأسفانه شورای امنیت حتی یک بیانیه حداقلی نیز در محکومیت تعرض و حمله به اماکن دارای مصونیت صادر نکرد و حقوق بین‌الملل و اصول منشور ملل متحد نادیده گرفته شد و بار دیگر استانداردهای دوگانه کشورهای غربی خودنمایی کرد.

سفیر کشورمان در ارمنستان در ادامه خاطرنشان کرد: با این حال ما ۱۰ روز منظر تلاش‌های دیپلماتیک برای محکومیت و در نظر گرفتن اقدامات تنبیهی علیه اسرائیل ماندیدم و عجیب آنکه همان کشورهای غربی در تماس‌های مداوم با ما بدون آنکه نقض مقررات بین‌المللی توسط اسرائیل را محکوم کنند، خواستار خوشبین‌داری ما می شدند. وی افزود: طبیعی است که در دنیای بی‌سر نظام بین‌الملل وقتی سازمان‌های بین‌المللی حقوق دیگر اعضاء را نادیده می‌گیرند و قدرتمندان هم چشم‌خود را می‌بندند فقط باید بر خود متکی بود و از منافع و امنیت خود دفاع کرد. سبحانی در ادامه یادآور شد: به همین دلیل چاره‌ای برای ایران جز دفاع از منافع خود نماند و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در بامداد یکشنه اهدافی را در داخل سرزمین‌های اشغالی هدف قرار دادند. حملات ما محدود بود و فقط معطوف به مرکزی شد که منشأ حملات نظامی علیه ما و حمله علیه سفارت ما در دمشق بود. این دیپلمات کشورمان تأکید کرد: ما برخلاف رژیم کودک‌کش صهیونیستی هیچ مرکز غیرنظامی شامل بیمارستان‌ها، مراکز عمومی و شهروندان عادی را هدف قرار ندادیم. حملات ما بسیار هوشمندانه و دقیق بود و به اهداف خود رسیدیم.

اقدام ما در چارچوب ماده ۵۱ منشور ملل متحد و حق ذاتی دفاع مشروع بود. اما متأسفانه بعد از این پاسخ مشروع و قانونی برخی دولت‌های اروپایی و غربی، دفاع مشروع ایران را یک اقدام تهاجمی جلوه دادند و این کار به معنای فراهم‌آوردن زمینه برای ماجراجویی جدید توسط رژیم صهیونیستی است. سبحانی همچنین اظهار کرد: همان‌ها که قبل از پاسخ ما، با ما تماس گرفته و خواستار خوشبین‌داری ما بودند، حالا با شاکرک لوس و نتر مکتب خود تماس بگیرند و مانع ماجراجویی جدید شوند. نمی‌شود که از یک سو خواستار کاهش تنش شد و از سوی دیگر به رژیم کودک‌کش اجازه داد جنگ را به منطقه تحمیل کند. وی ایران کرد: برخی از عملیات تهاجمی اروپایی به مواضع نادرست و یک‌جانبه رهبران خود در خصوص واکنش مشروع ایران را در ارمنستان به زبان ارمنی و فارسی ری‌توییت می‌کنند. آنها می‌خواهند مردم ارمنستان را تحت تأثیر سیاست‌های نادرست خود قرار دهند و ایران را نزد افکار عمومی ارمنستان بدانند. من به آنها توصیه می‌کنم دست از این ریاکاری‌ها بردارید و تلاش نکنید ارمنستان را وارد درگیری‌های ژئوپلیتیک خودتان کنید. سفیر کشورمان در ایروان خاطرنشان کرد: اینجا می‌دانند که یکی از عوامل اصلی بی‌ثباتی در قفقاز جنوبی، اسرائیل است و در جنگ دوم قریب‌اغ سربازان ارمنی با سلاح‌های اسرائیلی کشته شدند. به دنبال تطهیر این رژیم ناشید.

دستمال کثیف شیشه را پاک نمی‌کند. با سیاست یک پام و دو هوا نمی‌توانید ثبات را به منطقه بیاورید. رفتارهای شما و حمایت‌های بی‌منطق شما از رژیم شورور به معنی عادی‌سازی بشر مطلق است. اگر به دنبال ثبات هستید صادقانه رفتار کنید. تروریسم بد و خوب ندارد. رفتار گزینشی فقط ماجراجویی‌های اسرائیل را تشویق می‌کند و منطقه را به کام جنگ می‌برد. وی با تأکید بر اینکه سیاست ایران بر مدار صلح و دوستی استوار است، افزود: پیام ما به منطقه و جهان پیام صلح، امنیت و پیشرفت برای همه ملت‌هاست. سیاست همسایگی در اولویت‌های اساسی جمهوری اسلامی ایران قرار دارد. ما امنیت همسایگان خود را امنیت خود می‌دانیم.

دریادار ایرانی: با همت مردم به‌راه خود ادامه خواهیم داد

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با اشاره به اینکه ۴۵ سال است که دشمن ما را تهدید می‌کند اما هیچ‌گاه عقب نکشیدیم، خاطرنشان کرد که با همت مردم به راه خود ادامه می‌دهیم. امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در اظهارتی گفت: ۴۵ سال است که دشمن ما را تهدید می‌کند اما ما هیچ‌گاه عقب نکشیدیم و تسلیم آنها نشدیم. وی در گفت‌وگو با شبکه المیادین تأکید کرد: پیام ما بیش از این به دشمن رسیده بود و امروز با همت مردم نیز آن تکرار می‌کنیم، به راه خود ادامه خواهیم داد. دریادار شهرام ایرانی در حاشیه مراسم رژه ارتش نیز درباره تغییر موازنه قوا در منطقه، اظهار کرد: خیلی وقت است که موازنه قوا در منطقه با وجود نیروی مقاومت تغییر کرده است. امروز با عملیات وعده صادق به همه ثابت شد که مسلمانان در کنار هم یک حرف می‌زنند و آن حرف حمایت از مظلوم و مقابله با ظالم است.



«شرق» روایت‌های رسانه‌ای و اظهار نظرهای متعدد درباره نحوه حمله احتمالی اسرائیل به ایران را بررسی می‌کند

دام تل آویو برای واشنگتن

عبدالرحمن فتح‌اللهی: هرچه از زمان پاسخ ایران به اسرائیل می‌گذرد، به موازات گسترده‌شدن مواضع مقامات تل‌آویو، رسانه‌های غربی هم گمانه‌زنی‌های متعددی را درباره نحوه حمله احتمالی اسرائیل مطرح کرده‌اند. در گمانه‌زنی‌ها طیفی از سناریوهای مختلف از حمله مستقیم به خاک ایران تا جنگ سایبری را شامل می‌شود. در همین راستا واشنگتن‌پست می‌گوید همه در اسرائیل موافق پاسخ‌دادن به ایران هستند؛ اما گزینه‌ها شامل حمله احتمالی به تأسیسات در تهران یا حمله سایبری است. فایننشال‌تایمز روایت دیگری را به نقل از تحلیلگران مطرح می‌کند که بر «انتخاب مجدد گزینه حملات هوایی علیه پرسنل ایرانی و نیابتی‌ها تأکید و بر آن به‌عنوان نوعی انتقام‌گیری کم‌خطر تأکید دارد». در ادامه این مطلب آمده است که به باور یک تحلیلگر سابق حوزه ایران در موساد، این نوع از پاسخ به معنای تلافی است و ادامه کاری است که پیش از حمله به ایران انجام می‌دادیم؛ بنابراین پیام می‌تواند این باشد که ما به عملیات در سوریه ادامه خواهیم داد. البته به گفته تحلیلگران نظامی، اهداف بالقوه منطقه‌ای دیگری می‌تواند شامل یک کشتی ایرانی باشد که هنوز در دریای سرخ قرار دارد.

کانال ۱۲ اسرائیل متصور است که هدف نتانیاهو صدمه‌زدن به ایران بدون ایجاد جنگی همه‌جانبه است. البته سی‌ان‌بی‌سی موضوع را از منظر دیگری می‌بیند. به گفته این رسانه، درحالی‌که اسرائیل وعده تلافی علیه ایران داده؛ اما از آنها خواسته شده تا خوشبین‌داری نشان دهند؛ جیس اسرائیل هنوز درباره واکنش خود به پاسخ موشکی و پهپادی گسترده‌ای که روز شنبه از طرف ایران انجام شد، به توافق نرسیده است. جلسه دوشنبه کابینه جنگی پنج‌نفره اسرائیل به ریاست بنیامین نتانیاهو، بدون اظهارنظر درباره اینکه آیا دولت به تعهد خود مبنی بر تلافی عمل می‌کند یا به درخواست‌ها از سوی رهبران بین‌المللی برای پاسخ‌سنجیده رضایت می‌دهد، به پایان رسید. نشست عصر سه‌شنبه این کابینه (جنگ اسرائیل) درباره نحوه واکنش به پاسخ ایران هم به پایان رسید. یک مقام آگاه در گفت‌وگو با شبکه سی‌ان‌ان این خبر را داد؛ ولی به جزئیات این نشست اشاره‌ای نکرد. با توجه به خروجی این دو نشست و به نظر می‌آید که ادعای سی‌ان‌بی‌سی دال بر اینکه کابینه جنگی اسرائیل بین گزینه خوشبین‌داری و انتقام علیه ایران قفل شده است، می‌تواند صحت داشته باشد.

این در حالی است که بیورنیوز هم خبر داد بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، از پاسخ به درخواست ریسی سوناک، نخست‌وزیر بریتانیا، برای تماس تلفنی که قرار بود روز سه‌شنبه انجام شود، خودداری کرد. بسیاری ایین اقدام بی‌بی‌سی را در پاسخ‌ندادن تلفنی به هم‌تایان غربی‌اش تلاش برای فرار از پاسخ‌گویی به آنها در راستای حمله‌نکردن متقابل به ایران تفسیر کرده‌اند. همچنان که سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل از قول یک منبع آگاه اعلام کرد «نتانیاهو پس از حمله‌ایران، از ترس اینکه تحت فشار قرار بگیرد که به این حمله پاسخ ندهد، تماس رهبران کشورهای مختلف را بی‌جواب گذاشته است؛» بنابراین فارغ از نحوه واکنش تل‌آویو، بخشی از ناظران روند تحولات را اجتناب‌ناپذیر از تشدید تنش بین ایران و اسرائیل می‌دانند؛ کم‌اینکه ولی نصر، مشاور سابق پارک اوپاما هم باور دارد که احتمالاً به سمت یک روبرویی نهایی می‌رویم. به اذعان مشاور سابق اوپاما درحال‌حاضر هیچ خط قرمز یا قاعده‌ای برای مهار رقابت دو طرف وجود ندارد و «جنگ در سایه» اکنون در حال خروج از سایه است.

بازی نتانیاهو با بایدن!

با توجه به آنچه گفته شد، جلال میرزایی در ارزیابی خود درباره سناریوهای احتمالی واکنش تل‌آویو، موضوع را از زاویه‌ای کاملاً متفاوت می‌بیند و در

گفت‌وگوی خود با «شرق» تأکید دارد که

نتانیاهو سعی خواهد کرد موضوع واکنش یا حمله احتمالی اسرائیل به ایران را به درخواست‌هایش در راستای مدیریت جنگ

غزه‌گره بزند. از این‌ نظر او باور دارد که احتمالاً موضع حمله متقابل منفی است و صرفاً ما با یک شاستان سیاسی و رسانه‌ای مواجهیم. در تبیین بیشتر گزاره یادشده، نماینده ادوار مجلس با درنظرگرفتن این نکته مهم که اسرائیل اکنون پتانسیل درگیری مستقیم با ایران هزمان با جنگ در غزه را ندارد، یادآور می‌شود که در چنین وضعی نتانیاهو سعی خواهد کرد پرونده حمله مستقیم یا غیرمستقیم به ایران را با اجابت درخواست از سوی

دولت بایدن ببندد.پس این استاد دانشگاه تأکید می‌کند نباید در شرایط کنونی برخی گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای و فضا‌سازی و جریان‌سازی‌های چند روز گذشته را مبنا و ملاک تحلیل قطعی قرار داد. نماینده مجلس دهم در پاسخ به این سؤال که اکنون بنیامین نتانیاهو می‌تواند چه درخواستی را از دولت بایدن برای کنارگذاشتن حمله متقابل به ایران داشته باشد، موضوع تخصیص بودجه نظامی و دفاعی از سوی آمریکا و نیز تداوم حمایت برای حمله به رفح را دو اولویت جدی نخست‌وزیر اسرائیل از واشنگتن می‌داند. البته کانال ۱۲ اسرائیل اعلام کرد که نتانیاهو در تلاش است تا مطمئن شود که آیا در ازای خوشبین‌داری از حمله متقابل به ایران می‌تواند به نوعی «پیمان راهبردی» با آمریکا علیه تهران دست یابد؛ بدون اینکه مجبور به تعهد در موضوعاتی مانند مسئله فلسطین باشد.

جلال میرزایی در ادامه گپ‌وگفت خود، لزوما ارزیابی‌اش را به معنای حمله‌نکردن صدرصدی اسرائیل به ایران نمی‌داند؛ درعین‌حال می‌گوید که با در نظر گرفتن مجموعه تحولات در منطقه و نیز با توجه به روند تلاش‌های جدی ایالات متحده آمریکا در برخی کشورهای اروپایی، اکنون محور حامی تل‌آویو به دنبال کنترل بی‌بی و مدیریت تنش هستند، به‌همین‌دلیل نتانیاهو اکنون با یک فضای محدود در راستای حمله متقابل به ایران مواجه است و از آزادی عمل‌چندانی برخوردار نیست؛ به‌همین‌دلیل این استاد دانشگاه اگرچه احتمال واکنش تل‌آویو را صفر نمی‌داند؛ اما به نظر او مانور مقامات اسرائیلی روی اجتناب‌ناپذیریودن حمله به ایران نوعی مانور سیاسی و دیپلماتیک است تا تل‌آویو بتواند دیگر منافع خود را در قبال جنگ غزه و مشخصاً تداوم و تشدید دریافت‌های مالی و تسلیحاتی کسب کند.

میرزایی موضوع تنش در کناره آمریکا برای تخصیص بودجه حمایتی از اسرائیل را مطرح می‌کند و بیرو آن تصریح می‌کند که تل‌آویو در تلاش است حمله‌نکردن متقابل به ایران را منوط به حل اختلافات در کنکره کند. در همین زمینه و پس از کش‌وقوس‌های فراوان میان دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان، روز سه‌شنبه مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، طرح کلی خود را برای انتقال کمک‌های خارجی مبنی بر چهار لایحه جداگانه کمک به اوکراین، اسرائیل و تایوان و دیگر اولویت‌های امنیت ملی را ارائه و اعلام کرد که این لویاح جداگانه به رای گذاشته خواهد شد.

هیل در گزارش خود درهمین‌باره آورده است که براساس این طرح کمک‌ها به اوکراین، اسرائیل و تایوان هرکدام لایحه خودشان را دارند و چهارمین لایحه بر اولویت‌های امنیت ملی تمرکز دارد. برخلاف قانون کمک‌های خارجی ۹۵ میلیارددلاری سنا عناصر مختلف را در یک بسته واحد ترکیب می‌کند، سپس هر پیشنهاد جداگانه به رای گذاشته می‌شود. به گفته جانسون «چهارمین لایحه مربوط به امنیت ملی شامل پیشنهادی برای پرداخت کمک به اوکراین از طریق توقیف دارایی‌های روسیه است؛ طرحی برای ارائه بخشی از کمک‌ها در قالب وام و تحریم‌های جدید علیه ایران در پی حملات اخیر ایران به سرزمین‌های اشغالی»، روزنامه نیویورک‌تایمز به نقل از رئیس مجلس نمایندگان آمریکا نوشت «ما می‌دانیم که جهان نظاره‌گر جنگوک جنگی واکنش ماست. رهبران روسیه، چین و ایران رصد می‌کنند که آیا آمریکا در کنار متحدانش خواهد ایستاد یا خیر و البته ما این کار را خواهیم کرد.» طبق گزارش‌های منتشرشده، جانسون اظهار داشت که نشست پنت درهای که در چنین وضعی نتانیاهو سعی خواهد کرد پرونده حمله مستقیم یا غیرمستقیم به ایران را با اجابت درخواست از سوی

به اوکراین را به رای‌گیری بگذارد و البته طبق آنچه انتظار می‌رود، مجلس نمایندگان آمریکا احتمالاً کمک‌های بیشتر به اسرائیل و تایوان را جداگانه به رای بگذارد.

تنش درراه است؟



البته سیدجلال ساداتیان در گفت‌وگوی خود با «شرق»، ارزیابی جلال میرزایی را تا اندازه‌های مغایر با واقعیت جاری می‌داند و تأکید دارد که «به نظر می‌رسد اسرائیل اگرچه سعی خواهد کرد که برخی اهداف خود مانند تداوم حمایت‌های تسلیحاتی و مالی آمریکا را محقق کند؛ اما به‌هیچ‌وجه موضوع حمله‌نکردن در میان نیست». به گفته سفیر پیشین ایران در انگلستان، «آن‌گونه که از فحواي کلام مقامات تل‌آویو و مشخصاً بنیامین نتانیاهو برمی‌آید، واکنش و حمله به ایران قطعی است؛ چراکه این نماینده ادوار مجلس، تنها راه برون‌رفت نخست‌وزیر اسرائیل از بحران کنونی در غزه را جنگ با ایران می‌داند و این نیاز نتانیاهو سبب خواهد شد که دیر یا زود اسرائیل پاسخ حمله ایران را بدهد تا به باور مفسر ارشد حوزه مسائل خارجی، ایران هم وارد سلسله کشش‌ها و واکنش‌ها می‌شود و ضدحملات و در نهایت وقوع جنگ تمام‌عبار منطقه‌ای شود.

این استاد دانشگاه در تبیین گفته خود به هشدارهای مقامات این استناد می‌کند که نشان می‌دهد اسرائیل با آگاهی به این موضوع سعی دارد حمله متقابل به ایران را در دستور کارش داشته باشد تا کلید جنگ زده شود و در نهایت آن‌گونه که ساداتیان می‌گوید «شرایط به سمتی پیش برود که ورود مستقیم آمریکا و دیگر کشورهای غربی علیه ایران اجتناب‌ناپذیر شود و این سناریوی ایده‌ال نتانیاهو است.» در راستای آنچه عنوان شد، علی باقری‌کنی، معاون سیاسی وزارت امور خارجه ایران، هشدار داده که «در صورت سرزدن خطای مجدد از سوی دشمن، صهیونیست‌ها بدانند که دیگر ۱۲ روز وقت نخواهند داشت و سرعت پاسخ ایران کمتر از چند ثانیه خواهد بود.»

جزیره هم خبر داده که پیام هشدارآمیز تهران از طریق قاهره به تل‌آویو اطلاع داده شده است. ابوالفضل عمویی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی، در اظهارنظری متفاوت با بیان اینکه اسرائیلی‌ها باید منطقی عمل کنند، هشدار داد که آماده استفاده از سلاح‌هایی هستیم که قبلاً استفاده نکرده‌ایم. پیش‌تر هم سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل استفاده مسلح جمهوری اسلامی ایران، متذکر شده بود که «چنانچه رژیم صهیونیستی اقدامی علیه جمهوری اسلامی چه در خاک ما و چه در مراکز متعلق به ما در کشور سوریه و جای دیگری انجام دهد، عملیات بزرگ‌تری انجام خواهد شد». با درنظرگرفتن مجموعه این تهدیدها، ساداتیان باور دارد که نتانیاهو به عمد سعی می‌کند ایران را در ریل جنگ قرار دهد تا در نهایت پای آمریکا به این مناقشه باز شود؛ هرچند این دیپلمات پیشین معتقد است که اگرچه بایدن در آستانه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا هیچ تمایلی به مشارکت در جنگ با ایران ندارد؛ اما نتانیاهو همه سعی خود را به کار خواهد بست که هر طور شده ایران متحده را به مناقشه منطقه‌ای بکشاند. سیدجلال ساداتیان با بیان این جمله،گفت‌وگوی خود را به پایان می‌رساند که ادعای ولی نصر (مشاور اوپاما) می‌تواند در آینده نزدیک روی دهد که «جنگ در سایه» اکنون در حال خروج از سایه است.

هم‌زمان با ۲۹ فروردین روز ارتش جمهوری اسلامی ایران

سپاه، بسیج، فراجا و مردم، گفت: نیروهای مسلح از مردم و کتار مردم هستند و در کرونا و بلایای طبیعی کنار مردم و غمخوار مردم هستند و در دل و جان مردم هستند. دفاع از مردم و وطن و انقلاب اسلامی و ایستادگی مقابل گروه‌های تروریستی و محافظت از مرزهای کشور از ویژگی‌های نیروهای مسلح ماست، مردم منطقه و دنیا به نقش نیروهای مسلح ما واقف هستند. رئیس‌جمهور ایران گفت: بعد طوفان الاقصی، وعده صادق هیمنه اسرائیل را فرو ریخت و ثابت کرد قدرت آنها، تار عنکبوتی است. اقتداری می‌تواند به‌عنوان قدرت برتر مطرح‌کند، این اقتدار نه عاره‌های بلکه بومی است؛ این اقتدار، اقتدار ملت بزرگ ملت ایران است.

وی ادامه داد: ارتش ما در ارتش، سپاه و نیروهای مسلح پیدا شده است، رئیس‌جمهور افزود: ساخت جنگنده‌ها، شناورهای سطحی و زیرسطحی، تانک‌ها و خودروهای زرهی، سامانه‌های هوشمند قدرت نظامی ما را نه‌فقط در منطقه بلکه در جهان می‌تواند به‌عنوان قدرت برتر مطرح‌کند، این اقتدار نه عاره‌های بلکه بومی است؛ این اقتدار، اقتدار ملت بزرگ ملت ایران است. رئیس‌ی ادامه داد: ارتش مجهز و به‌روز، سپاه مقتدر و نیروهای مسلح ما پشتوانه اقتدار کشور هستند، نیروهای منطقه می‌توانند به نیروهای مسلح ما اتکا کنند. وی با اشاره به انسجام ارتش،

شرق

خبر

آخرین وضعیت کشتی توقیف‌شده اسرائیل توسط ایران**: کارکنان کشتی توقیف‌شده در امن و امان هستند**

سپاه پاسداران شنبه هفته گذشته، در واکنش به حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در سوریه، کشتی ام‌ای‌سی‌آریز را در تنگه هرمز توقیف کرد که فعلاً سرنوشته این کشتی نامعلوم است. هرچند محمد دهقان معاون حقوقی ریسی، در خصوص آخرین وضعیت کشتی توقیف‌شده اسرائیل توسط ایران، گفته است: این اقدام یک عملیات تلافی‌جویانه در برابر اقدامات آمریکا و اسرائیل بود و بستر برخی از اقدامات ما رفتار خصمانه رژیم اشغالگر قدس بوده و مسیر خود را طی می‌کند. او گفت: در این زمینه اقدام حقوقی نداریم.

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران هم در نشست خبری هفته جاری خود درباره کشتی ام‌ای‌سی-آریز که با پرچم پریتغال در حال گذر از تنگه هرمز توسط سپاه پاسداران توقیف شد، گفت: «تعلق این کشتی به اسرائیل مجرز است و به دلیل نقض قوانین بین‌المللی دریاوردی به منظور انجام بررسی‌های لازم به داخل آب‌های سرزمینی ایران هدایت شده است.» کنعانی افزود: «با توجه به نقض مقررات بین‌المللی از سوی این کشتی و عدم پاسخ مقتضی به سوآلات مطروحه از سوی مراجع ذی‌ربط ایرانی این کشتی برای بررسی به داخل آب‌های سرزمینی ایران هدایت شده است و موضوع مرتبط با آن در مراجع حقوقی و قضایی ذی‌صلاح بررسی می‌شود و متناسب با بررسی‌ها، تصمیم مقتضی اتخاذ می‌شود.» البته پیش از این مجید تفرشی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در پریتغال در گفت‌وگو با رادیو تلویزیون پریتغال (RTP) گفته بود که موضوع این کشتی «یک مسئله کاملاً فنی است.»

همچنین شرکت متصدی یک کشتی توقیف‌شده توسط ایران در خلیج فارس به دلیل ارتباط آن با اسرائیل، در اطلاعیه‌ای گزارشی از وضعیت سلامت گروه کارکنان آن ارائه داد. شرکت کشتیرانی پرتغالی «ام‌اس‌سی» دیروز اعلام کرد که گروه ۲۵ نفری کارکنان کشتی باری «ام‌اس‌سی‌آریز» (MSC Aries) که ۱۳ آوزیل توسط ایران توقیف شده بود، جایشان امن است و در سلامت به سر می‌برند. خبرگزاری رویترز دراین‌باره گزارش داد که این شرکت پرتغالی همچنین گفت که گفت‌وگوها با مقامات ایرانی برای آزادی فوری آنها ادامه دارد. این شرکت در اطلاعیه خود همچنین اعلام کرد: ما با مقامات ایران برای تخلیه بار این‌کشتی در ارتباط هستیم. وزارت امور خارجه پریتغال، روز گذشته سفیر ایران را فراخوانده و خواستار آزادی فوری این کشتی توقیف‌شده با پرچم پریتغال شد. دولت پریتغال نیز توقیف این کشتی را محکوم کرده است. کشتی «ام‌اس‌سی‌آریز» (MSC Aries) تحت مالکیت شرکتی که به نام زودی‌پاک بریتانیا مستقر در لندن است که مالک آن یک میلیارد اسرائیلی به نام «ایال افو» است، توقیف این کشتی در پی افزایش تنش‌ها به ساختمان کنسولی سفارت ایران در دمشق و این متجدان این رژیم از پاسخ تلافی‌جویانه ایران انجام شده است. به گزارش مهر، مالک این کشتی، ایال اوفر است، او در سال ۱۹۵۰ در حیفا متولد شده و بنیان‌گذار و رئیس شرکت کشتیرانی زودیپاک، یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های کشتیرانی در جهان است. همچنین سهام قابل‌توجهی در شرکت‌های مختلف، از جمله OCMs انرژی و سهام خصوصی میلستون دارد. ایال در رشته بازرگانی از دانشگاه تل‌آویو لیسانس گرفت و سپس به شرکت خانوادگی بیوست و در سال ۱۹۷۹ پس از مرگ پدرش، مدیرعامل شرکت کشتیرانی اسکور شد. اوفر پس از فروش شرکت اسکور در سال ۱۹۹۹، شرکت کشتیرانی زودیاک را تأسیس و به‌سرعت رشد کرد که سپس از مدتی به یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های کشتیرانی در جهان تبدیل شد. این شرکت طیف گسترده‌ای از کشتی‌ها را شامل تانکر، کشتی باری و کشتی فله‌بر اداره می‌کند. ایال یکی از ثروتمندترین افراد اسرائیل به‌شمار می‌آید و ثروتی نزدیک به ۱۰ میلیارد دلار دارد و در فهرست ثروتمندترین افراد جهان که توسط مجله فوربز منتشر می‌شود نیز قرار دارد. اوفر در موناکو زندگی می‌کند و یکی از حامیان قدرتمند اسرائیل به‌شمار می‌آید حتی به برخی از خیره‌های اسرائیلی‌هم کمک مالی کرده است.